
メ  ー  ル  ｉｎｆｏ＠ｍａｓｕｓｅｉｓａｋｕｓｙｏ．ｃｏｍ 

ホームページ  ｈｔｔｐ：／／ｍａｓｕｓｅｉｓａｋｕｓｙｏ．ｃｏｍ 

２０１９年７月１日  

 

 お取引先様各位  

 

 

 

  

 

消費税について  

 

拝啓  貴社益々ご清栄 のこ とと お 慶び申し上げます。  

さ て 、 ２ ０ １ ９ 年 １ ０ 月 １ 日 よ り 消 費 税 が ８ ％ か ら １ ０ ％ に 変 更 と な り ま す 。 

お取引 先様に 対しまし て 、製品出荷日が消費税を計上する基準となりますので、

２０１ ９年９月３ ０日 迄 にご注 文を頂きました場合でも、２０１９年１０月１日

以降に 製品を出荷 した 場 合には 、消費税率１０％が適用されます。  

何卒、 お理解、ご 協力 を 賜りま すようお願い申し上げます。               

                                 

敬  具  
 

株式会社益製作所 

〒７８３－００６４  

高知県南国市宍崎３０８番地  

電  話０８８－８６２－２２２０  

ＦＡＸ０８８－８６２－２８３２  

担当：情報管理  長山慎治  


